PAGE

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 мая 2017 года № 91

с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», администрация сельского поселения Бобровка   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести  в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский от 16.09.2015 года № 194 (далее – Программа) следующие изменения:
       1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы  составляет –  537,8 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Бобровка –  537,8 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2016 год –  190,0 тыс. рублей;

2017 год –  187,8  тыс. рублей;

2018 год –  160,0  тыс. рублей.»

       1.2. Первый абзац раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 537,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 г. – 190,0 тыс.руб., 2017 г. – 187,8  тыс.руб. и 2018 г. - 160,0  тыс.руб.
       1.3.  Перечень мероприятий Программы приложения № 1  к  муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	2016
	2017
	2018
	Всего

	1.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2016-2018
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Бюджет поселения
	10,0
	20,0
	10,0
	40,0
	Повышение безопасности дорожного движения

Предупреждение опасного поведения   участников дорожного движения;

	2.
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения

( сезонное содержание дорог)
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2016-2018
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Бюджет поселения
	90,0
	107,8
	90,0
	287,8
	Повышение безопасности дорожного движения;

Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Бобровка;

- Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов

	3.
	Освещение дорог в темное время суток
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2016-2018
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Повышение безопасности дорожного движения

	4.
	Оборудование пешеходного перехода,  тротуаров,
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2016-2018
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Бюджет поселения
	90,0
	60,0
	60,0
	210,0
	Повышение безопасности дорожного движения

	5.
	Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2016-2018
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Формирование общественного мнения

	ИТОГО:

	190,0
	187,8
	160,0
	537,8

      2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                           И. Д. Нестёркин

Коновалова Н.А. тел. 3-25-61.